
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ECONOMIA, SOCIEDADE E POLÍTICA

PORTARIA Nº 5, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024

Nomeia a Comissão de Bolsas do Programa de Pós-graduação em
Políticas Públicas e Desenvolvimento.

O DIRETOR DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ECONOMIA, SOCIEDADE E POLÍTICA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA,
designado pela Portaria Nº 286/2021/GR, publicada no Boletim de Serviço de Nº 61, de 27 de julho de 2021, no uso de suas atribuições, tendo em vista a
delegação de competência pela Portaria Nº 275/2020/GR, o Regimento Interno do Programa de Pós-graduação em Políticas Públicas e Desenvolvimento
(PPGPPD) e o pedido formalizado pela Coordenação do subscrito programa de pós-graduação, RESOLVE:
 

Art. 1º. Designar os(as) seguintes membros, vinculados(as) ao programa, para compor a Comissão de Bolsas do Programa de Pós-graduação de Políticas
Públicas e Desenvolvimento, sob a presidência do primeiro:
 

I. JAMUR JOHNAS MARCHI, docente do magistério superior, membro titular;

II. MARIA ALEJANDRA NICOLÁS, docente do magistério superior, membro titular;

III. DIANA JAZMIN BRITEZ COHENE, representante discente, membro titular;

IV. GLADYS AMELIA VELEZ BENITO, docente do magistério superior, membro suplente;

V. VALDEMAR JOÃO WESZ JUNIOR, docente do magistério superior, membro suplente;

VI. ANDREA GUADALUPE SOTTO CALONGA, representante discente, membro suplente.
 

Art. 2° A comissão terá vigência de um ano ou até a homologação do resultado final da seleção pelo colegiado do programa.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FABIO BORGES

Portaria nº 5/2024/Ilaesp, com publicação no Boletim de Serviço nº 35, de 22 de Fevereiro de 2024.


